关于2021年硕士研究生学业奖学金评选的通知
土木工程学院2019、2020级硕士研究生：
本年度研究生学业奖学金评定工作已经开始，土木工程学院将认真贯彻学校相关精神，本着公平、公开、公正的原则，按照《西南交通大学研究生奖助学金体系管理暂行办法》（西交校研[2014]10号）以及《土木工程学院研究生学业奖学金评选实施细则（修订稿）》开展本次研究生奖学金的评定工作。现将有关工作通知如下：
一、奖学金申请条件
1.所有全日制（脱产在学）2019/2020级硕士研究生凡已缴清学费且按照培养方案要求修完所规定学分，培养方案规定评奖学年内课程成绩达到及格及以上者均有资格参加评选。
2.免研辅导员、兼职辅导员、委培生及支教团学生不参加评选；少数民族骨干计划学生不参加评选，直接评定为特等奖学金。
二、奖学金指标分配
学术型硕士研究生与专业学位硕士研究生按照专业方向分别评选。
三、奖学金评选办法
1.硕士研究生学业奖学金评选办法按照《土木工程学院研究生学业奖学金评选实施细则（修订稿）》执行。2020级硕士研究生的成绩计算办法“硕士生第一学年学业奖学金综合成绩计算办法”的相关规规定执行，2019级硕士研究生的成绩计算办法“硕士生第二学年学业奖学金综合成绩计算办法”的相关规规定执行。
2.关于学术成果及社会工作加分办法，分别按照《土木学院硕士研究生学术成果加分办法》和《土木工程学院硕士研究生社会工作评分办法》执行。
其中，关于科研论文的加分既可以按照《2017年修订版西南交通大学学术期刊分级目录》（以下简称17版目录）认定，也可以按照2021年最新办法进行认定。
3.各班级成立由班长、党支部书记、学习委员、班级成员组成的班级学业奖学金评定小组，负责各班级学业奖学金评定相关材料真实性及恰当性的审核工作。
4.学院研究生学业奖学金评定工作组根据申请人提供的申请材料负责研究生学业奖学金的评定工作。
四、奖学金评选程序
1.符合奖学金评定条件的同学，下载并填写《硕士研究生学业奖学金申请表》和《硕士研究生学业奖学金附加分申请表》，准备个人本学年（2020年9月1日至2021年8月31日）附加分申请的证明材料，包括：
（1）科研论文加分证明材料（须由导师确认签字）：
已发表：发表刊物当期封面、封底、当期目录及刊物中论文首页；
已录用：正式录用文件原件或是E-mail通知录用的复印件、传真件。
（2）学科竞赛及科研获奖加分证明材料：
本学年参加所有学科竞赛及科研获奖证书的复印件。
（3）参加学术会议证明材料：
申请人需提供参会宣读论文的照片和导师签字的证明。
（4）其他附加分申请证明材料：
包括学生表现加分、学生干部工作加分、社会活动加分等的证明材料。
所有书面材料按照封面目录要求顺序装订。以上加分材料在评选学业奖学金已经使用过的不能重复使用。
2.各班级学业奖学金评定小组结合班级同学的学年表现，认真审核班级同学填写提交的《硕士研究生学业奖学金申请表》、《硕士研究生学业奖学金附加分申请表》以及附加分申请证明材料，下载并填写《硕士研究生学业奖学金申请人得分汇总表》和《硕士研究生学业奖学金申请人科研成果登记表》（2个电子表）。
3.请各班级学业奖学金评定小组于2021年9月15日17：00前提交本班《硕士研究生学业奖学金申请人得分汇总表》和《硕士研究生学业奖学金申请人科研成果登记表》2个电子版（请以班级命名，2019级道铁1班-学业奖学金申请人得分汇总表）。
2019、2020级发送至邮箱；swjtu_tumuyan2020@163.com
[bookmark: _GoBack]并于2021年9月15日17:00前将审核通过的班级同学的《硕士研究生学业奖学金申请表》、《硕士研究生学业奖学金附加分申请表》以及附加分申请证明的材料打印稿提交到土木馆1247办公室。
4.学院内各学生组织织按照《土木工程学院研究生学业奖学金评选实施细则（修订稿）》要求结合组织实际情况，认真评定组织成员的干部工作加分和社会活动加分，并由学院研究生学业奖学金评定工作组统一审核。（院研会、院新闻中心、院事务中心）
5.评奖工作时间安排：
	工作内容
	时间安排

	班级学业奖学金评定小组提交申请材料
	截止时间9月15日17：00

	班级交叉互审
	9月16日-9月17日

	申请材料公示以及异议申诉
	9月18日-9月22日

	申请材料第二次公示
	9月23-25日

	评选结果公示
	待定

五、其他事项
1.请各位研究生如实填写相关申请表格和申请材料，如经查实伪造个人信息，将取消申请资格，并按照《普通高等学校学生管理规定（教育部令41号）》及学校相关规定予以处理。
2.申请人请务必按照通知时间要求提交申请材料，逾期学院研究生学业奖学金评定工作组将不予受理。
3.如各位同学对奖学金评定工作有任何疑问，请向所在班级班长反映，由班长统一收集后汇总到学院研究生学业奖学金评定工作组，学院研究生学业奖学金评定工作组将做统一解答。
土木工程学院
2021年9月9日